【007_R7 定期レビュー】研修会のご案内（登録・プログラム）

（※各学校名が記載されています）

ユネスコスクールご担当者様

貴校のレビュー番号：（※各学校のレビュー番号が記載されています）

※レビュー番号は、活動チェックシートや研修会参加についてのアンケート等で使用しま

す。

平素より大変お世話になっております。ACCU 内ユネスコスクール事務局です。

7 月 29 日（火）に行われます令和 7(2025)年度ユネスコスクール定期レビュー研修会につ

きまして下記の通りご案内申し上げます。

【研修会開催概要】

・ 開催日時：2025 年 7 月 29 日（火）14:00～（2 時間程度）

・ 開催方式：オンライン方式（Zoom、ウェビナー方式）

【研修会の事前参加登録】

研修会にご参加いただくにあたり、事前登録をお願いします。複数人で参加される場合でも、

ご登録は１校当たり１回で結構です。登録後届いた参加用 URL を校内で共有の上、ご参加

ください。

・ 以下の URL より事前登録を行ってください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_qw8D6x7ET1qn3xy4g9OGXg

登録には文字数制限がございますので、必ず下記の情報を登録内容としてコピーアンド

ペーストしてください。異なる内容で登録された場合、ご出席の確認がとれないことが

あります。

名：（※半角英数 3 文字が記載されています）

姓：（※全角最大 5 文字が記載されています）

メールアドレスは任意のメールアドレスで構いません。

・ 登録が完了すると no-reply@zoom.us より自動返信メールにて参加用 URL が送信され

ます。

メールの受信に関しては、念のためごみ箱や迷惑メールフォルダもご確認ください。

メール本文をスクロールすると参加用 URL を確認できます。

【プログラム】

・以下の URL よりプログラムをご確認ください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_qw8D6x7ET1qn3xy4g9OGXg

https://www.unesco-school.mext.go.jp/wp-content/uploads/2025/07/Review-Kenshukai-

Program.pdf

研修会にご参加いただけない場合は、代替対応をお選びいただくことになります。

・ 代替対応１：研修会の録画を視聴の上レポートを提出（レポート提出期限：2025 年 8 月

22 日（金））

・ 代替対応２：ユネスコスクール全国大会や地方研修会などに参加

※ いずれもご対応いただけなかった場合は、認定解除となりますのでご注意ください。

＜今後配信予定の定期レビューに関するメール＞

● 活動チェックシートご提出のリマインドメール

【定期レビュー専用ページはこちら】

https://www.unesco-school.mext.go.jp/review/

※ 定期レビューに関する一連の情報をまとめてご覧いただけます。（お気に入り登録推奨）

※ パスワードは【003-(2)_R7 定期レビュー】「令和 7 年度 ユネスコスクール定期レビュ

ー」専用ページ パスワードのお知らせ」をご覧ください。わからない場合は

webmaster@accu.or.jp までお問い合わせください。

◆◆お問い合わせ◆◆

ユネスコスクール事務局 公益財団法人ユネスコ・アジア文化センター（ACCU）

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-32-7F 出版クラブビル

E-mail: webmaster@accu.or.jp

ユネスコスクール公式ウェブサイト：https://www.unesco-school.mext.go.jp/

ユネスコスクール公式 Facebook：https://www.facebook.com/aspnet.japan/

https://www.unesco-school.mext.go.jp/wp-content/uploads/2025/07/Review-Kenshukai-Program.pdf
https://www.unesco-school.mext.go.jp/wp-content/uploads/2025/07/Review-Kenshukai-Program.pdf